
1 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2023 
www.tvorimezlin.cz 

 
 

Návrhy, které postoupily do hlasování - nevítězné 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Seznam projektů, které nepostoupily do hlasování 
 
 
Bezbariérová zastávka MHD Dřevnická .................................................................................................. 3 

Prodloužení parkovacích stání pro vozidla na veřejném parkovišti na ulici Díly III ................................. 4 

Prostor před budovou Polikliniky (park Milady Horákové) ....................................................................... 5 

Prostory kolem Malé scény ..................................................................................................................... 6 

Rekonstrukce spojovacího chodníku na ul. Lesní čtvrť III pod gymnáziem ............................................ 7 

Revitalizace dětského hřiště na Severní Vršavě – hřiště č. 341 ............................................................. 8 

Tartanový povrch pro sportovní hřiště na Zálešné I a II .......................................................................... 9 

Univerzitní park - spot monumental ....................................................................................................... 10 

Ekologická myčka jízdních kol na Bartošově čtvrti ................................................................................ 11 

Hřiště na Letné, Lipová ulice ................................................................................................................. 12 

Ohrazení popelnic na tříděný odpad na ulici Krátká a ulici Kotěrova .................................................... 13 

Pítko na hřišti Pod Rozhlednou ............................................................................................................. 14 

Pohybové a relaxační centrum v přírodě Vršavy ve Zlíně ..................................................................... 15 

Solární multifunkční dobíjecí stanice na elektrokola ............................................................................. 16 

Výsadba cibulovin v pásu okolo cyklostezky v místní části Podhoří ..................................................... 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Bezbariérová zastávka MHD Dřevnická 
 
ANOTACE 
Vybudování bezbariérové zastávky MHD Dřevnická, která je nejbližší zastávkou úrazové a chirurgické 
ambulance KNTB Zlín a domů na Broučkově ulici, kde žijí senioři i lidé na vozíčku. 
 
ROZPOČET 
2 000 000 Kč 
 
 
POPIS 
Výstupní zastávka MHD Dřevnická linka č. 2 je klasická zastávka u chodníku. Zastávka je nejbližší 
zastávkou úrazové a chirurgické ambulance Krajské nemocnice Tomáše Bati Zlín. Rovněž je to nejbližší 
zastávka domu s pečovatelskou službou Broučkova, kde žijí i lidé na vozíčku. Navrhujeme zvýšení 
chodníku v délce cca 12 m na úroveň výstupní plošiny trolejbusů. 
 
UMÍSTĚNÍ 
ulice Dřevnická, výstupní zastávka MHD – Dřevnická 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

Prodloužení parkovacích stání pro vozidla na veřejném 
parkovišti na ulici Díly III 

 
ANOTACE 
Úprava (prodloužení parkovacích míst) umožní bezpečnější průjezd a parkování vozidel na ulici Díly III. 
Stávající dopravní situace je nebezpečnou jak pro projíždějící, tak pro parkující řidiče. 
 
ROZPOČET 
2 000 000 Kč 
 
POPIS 
Stávající plocha pro parkování motorových vozidlem vychází z rozměrů vozidel provozovaných před 
cca 50 lety. V dnešní době se v silničním provozu užívají auta výrazně delší, což se projevuje vyššími 
nároky na délku parkovacích míst. Řidič vyjíždějící z řady zaparkovaných vozidel nevidí, zda se od 
křižovatky s ulicí třída Tomáše Bati neblíží jiné vozidlo. Prodloužením každého parkovacího místa o cca 
1 - 1,5 metru by došlo k výraznému zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Ulice Díly III je v pracovní 
dny velmi vytíženou spojovací komunikací, na které často dochází ke kolizním situacím. Přes den 
parkoviště hojně využívají i návštěvníci Katastrálního úřadu, nebo divadla Malá scéna Zlín. Ženy při 
vyndávání kočárků z kufrů vozidel jsou mnohdy nuceny stát ve vozovce, což je při dnešním provozu 
vozidel v dané lokalitě velmi nebezpečné pro všechny účastníky silničního provozu. Počet uživatelů se 
pohybuje řádově v tisících. 
 
UMÍSTĚNÍ 
ulice Díly III 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

Prostor před budovou Polikliniky (park Milady Horákové) 
 
 
ANOTACE 
Dětem, rodičům i prarodičům. Na velmi frekventované místo navrhujeme doplnit lavičky, hravé prvky 
pro děti, voňavé květinové a travinové záhony, vodní prvek a umělecké dílo s odkazem na M. 
Horákovou. 
 
ROZPOČET 
2 000 000 Kč 
 
POPIS 
Park Milady Horákové je velmi frekventovaný zvláště díky okolní zástavbě a návaznosti na zastávku 
městské hromadné dopravy. Velká fluktuace osob v budovách s lékařským zázemím činí park místem 
s velkým potenciálem. Dříve budova Stavoprojektu se po rekonstrukci službami otevírá do veřejného 
prostoru a přispívá také na zvýšení atraktivity místa. V budově se nachází také kancelářské prostory a 
lékařské ordinace (OKO – obchody, kanceláře, ordinace). Velký veřejný prostor nenabízí lidem důvody 
k trávení času. Řešeným územím je střední část parku, ohraničená dvěma řadami stromů a hlavní trasa 
vedoucí k budově polikliniky. Cílem návrhu je při respektování stávajícího geometricky symetrického 
rozvržení přinést do prostoru lidské měřítko (pomocí vizuálního a hmatového a sluchového prožitku). 
Místa pro sezení, či zastavení se jsou navržena tak, aby v závislosti na jejich užívání byl zajištěný 
zajímavý pohled (na rozkvetlé záhony, hrající si děti, šum vodního prvku), možnost komunikace, či 
sezení v těsné blízkosti vzrostlé travinové zeleně. Mobiliář je doplněný o hravé barevné prvky pro trávení 
času dětí. Návrh respektuje trasy pohybu a více se jim přizpůsobuje. Jsou navrženy plochy dlážděné, 
zatravňovací dlažba a pobytový trávník. Dále záhony osázené květinami nebo travinami a případně 
mlatem v místě s herními prvky. Vodní prvek poslouží k zpříjemněním klimatu i jako lákadlem pro hru v 
teplých dnech. Může se stát součástí uměleckého díla odkazujícího na osobu Milady Horákové. 
 
UMÍSTĚNÍ 
park Milady Horákové   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 
 

Prostory kolem Malé scény 
 
 
ANOTACE 
Zkulturněme okolí kulturní instituce. Lepší prostory pro čekající děti, rodiče, návštěvníky akcí. 
Navrhujeme doplnění travnatých prostor o mobiliář a umělecké dílo a rozšíření prostoru před objektem. 
 
ROZPOČET 
2 000 000 Kč 
 
POPIS 
Významná kulturní a architektonicky cenná stavba postrádá adekvátní předprostor. Místo je přirozeným 
těžištěm, centrem lokality, ve kterém se pohybuje množství lidí. Děti čekají na výuku, rodiče čekají na 
děti, funguje zde oblíbená kavárna, potraviny, probíhají divadelní představení, koncerty… 
Navrhujeme upravit západní a východní prostory navazující na rampy. Opravit dlážděné plochy, doplnit 
o mobiliář a umělecké dílo. Dále navrhujeme rozšířit předprostor zmenšením hloubky kolmého 
parkování nebo částečným omezením parkování v centrální části navazující na přechod pro chodce. 
 
UMÍSTĚNÍ 
ulice Štefánikova 2987/91 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



7 
 

Rekonstrukce spojovacího chodníku na ul. Lesní čtvrť III 
pod gymnáziem 

 
 
ANOTACE 
Rekonstrukce spojovacího chodníku na ulici Lesní čtvrť III (pod gymnáziem) od domu č. p. 6967 až po 
jeho vyústění na ul. Lesní čtvrť III pod dětským hřištěm. 
 
ROZPOČET 
2 000 000 Kč 
 
POPIS 
Předmětem návrhu je rekonstrukce spojovacího chodníku na ulici Lesní čtvrť III, od domu č. p. 6967 až 
po jeho vyústění na ul. Lesní čtvrť III pod dětským hřištěm. Jedná se o chodník, který vede pod 
gymnáziem, rovnoběžně s ul. Lesní čtvrť III. Starý chodník je nevyhovující, místy se propadá, je 
nebezpečný jak pro staré lidi, tak pro malé děti, které zakopávají o vystouplé a houpající se kachličky. 
Maminky s kočárky mají problém po chodníku přejet, kdy se jim kola dostávají mezi uvolněné a 
rozestoupené kachličky. Po dešti jsou na chodníku velké a hluboké kaluže, to je jediné plus a ocení to 
naše malé děti ale mínus pro ostatní chodící. Chodník je hodně využívaný studenty z gymnázia, kdy v 
době, po skončení vyučování, je nad lidské síly se mezi studenty protlačit a ještě sledovat špatný stav 
chodníku tak, aby člověk na něm neupadl. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Lesní čtvrť III     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Revitalizace dětského hřiště na Severní Vršavě – hřiště č. 
341 

 
ANOTACE 
Jediné místo ke hře pro oblast Vršavy. Hřiště vybudované v roce 2010 jeví velké známky opotřebení. 
Uvítali bychom modernější vybavení s bezpečnými prvky podporující motorický vývoj našich dětí. 
 
ROZPOČET 
2 000 000 Kč 
 
POPIS 
Dětské hřiště se nachází v klidné lokalitě Vršavy, je to jediné místo ke hře pro děti batolecího, 
předškolního i mladšího školního věku. Sestava Dandy byla vyrobena v roce 2010. Hřiště je se 
zastaralým vybavením, vymezení pískoviště ve velmi špatném stavu – třísky, uvolněné části s ostrými 
hranami. Skluzavka a pružinové houpačky rovněž jeví známky opotřebení. Houpačky pro větší děti 
(pneumatiky) jsou velmi oblíbené a vyhledávané, přesto by si i ty zasloužily jisté osvěžení. Vzhledem k 
jedinému dětskému hřišti zde na Vršavě se nabízí i otázka jeho rozlohy. Uvítali bychom nové vybavení 
s modernějšími a bezpečnými prvky současné doby pro hru a podporu motorického vývoje dětí 
odpovídající standardům (např. průchody, malá horolezecká stěna vzhledem ke svahovitému terénu, 
trampolínu zabudovanou v zemi, kolotoč, lanové průlezky atp.), stejně tak modernější zázemí pro rodiče 
(lavice, menší stůl, odpadkový koš). Osobně navrhuji i bezpečnostní zavírání vstupní branky z důvodu 
blízkosti silnice. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Severní Vršava 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Tartanový povrch pro sportovní hřiště na Zálešné I a II 
 
 
ANOTACE 
Sportem ke zdraví těla a mysli! Projekt nabízí obyvatelům města Zlína kvalitní sportovní plochu pro vyžití 
při fotbale, házené, basketbalu nebo streetballu. 
 
ROZPOČET 
2 000 000 Kč 
 
POPIS 
Sportovní hřiště mezi ulicemi Zálešná I a Zálešná II bylo před pár lety vybaveno novým kvalitním 
oplocením s vytvarovanými brankami pro fotbal a házenou a s konstrukcí na basketbalové koše. 
V předminulém roce byly na oplocení připevněny desky s basketbalovými koši. Hřiště je tak připraveno 
být užíváno pro fotbal, házenou a basketbal či streetball. Přes tato pozitivní vylepšení má však stále 
původní asfaltový povrch, starý asi 30 let. Povrch je zvlněný, s řadou hrbolů, prasklin a rýh a po dešti 
na něm stojí voda. Asfaltový povrch navíc nesahá až po oplocení, když mezi oplocením a jím se 
nacházejí pruhy zelené plochy se zapuštěnými obrubníky. Přestože oplocení umožňuje využití hřiště 
pro více sportů, povrch není nalajnovaný. Stav povrchu tak neumožňuje plné využití hřiště a kvalitní hru. 
Míče při hře odskakují a chovají se neočekávaně. Sportovní zápolení při oplocení je mírně nebezpečné. 
Změňme to! Cílem tohoto návrhu je odstranit zmíněné nedostatky povrchu hřiště jeho výměnou za nový 
a kvalitní umělý povrch s lajnami. Hřiště pak bude moci být používáno pro fotbal, házenou, basketbal a 
streetball. Podle návrhu by měl být stávající povrch kompletně odstraněn, měla by být provedena nová 
podkladní vrstva, včetně odvodnění, a na ní zhotoven nový tartanový povrch z TPV granulátu s lajnami 
pro fotbal, házenou, basketbal a streetball. Jde o kvalitní pryžový povrch používaný pro venkovní 
víceúčelová hřiště, tenisové kurty a atletické dráhy. Povrch je trvale elastický, odolný povětrnostním 
vlivům a snadný na údržbu. Měl by být použit TPV granulát vysoké kvality s vynikajícími mechanickými 
a funkčními vlastnostmi a vysokou odolností vůči UV záření (s vlastnostmi, jaké má například TPV 
granulát od Rosehill Polymers Ltd. z Velké Británie), nikoli méně kvalitní EDPM granulát nebo méně 
kvalitní náhražky s označením TPV nebo TPE-V.  Opravené hřiště by bylo k dispozici všem obyvatelům 
Zlína i jeho návštěvníkům. Lze očekávat jeho užívání především dětmi a náctiletými ze Zálešné, 
Podvesné a Kútů. 
 
UMÍSTĚNÍ 
ulice Zálešná I a II, p. č. 3100/4 
 

 
 
 
 
 



10 
 

Univerzitní park - spot monumental 
 
ANOTACE 
Projekt úpravy Univerzitního parku – spot monumental vytváří nový rozměr městského prostoru 
sloužícího k volnočasové a kulturní aktivitě. 
 
ROZPOČET 
2 000 000 Kč 
 
POPIS 
Předkládaný návrh řeší úpravu, doplnění a předláždění stávajícího prostoru Univerzitního parku. Tento 
projekt má doplnit a oslovit mladší generaci ke sportovní volnočasové a kulturní aktivitě v této lokalitě. 
Na ploše vzniknou prvky k tomu určené. V pravém horním rohu by vznikla street pool dance tyč pro šplh 
a tanec. Základním principem slova monumental je výhled na budovu 21, proto je do prostoru 
zakomponovaná vodní plocha (kašna nebo vodotrysk), který má z prostoru vytvořit monumentální malé 
náměstí. Podobné prvky jsou v evropských moderních městech včleňovány do městského prostoru. 
Použitý materiál – žulové dlažby a prvky, nerezové zábradlí, mobiliář. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Univerzitní park, ulice Mostní 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Ekologická myčka jízdních kol na Bartošově čtvrti 
 
ANOTACE 
Pokud nejezdíte jen na kole do práce, ale i do přírody, je to vhodné místo, kde si kolo umyjete a otřete 
hadříkem a připravíte ho tak na další použití. 
 
ROZPOČET 
500 000 Kč 
 
POPIS 
Ekologická myčka jízdních kol určená pro mytí kol znečištěných blátem po jízdě v terénu. mytí probíhá 
s využitím proudu vody a ručního kartáče bez saponátů. 
 
UMÍSTĚNÍ 
ulice Dřevnická, točna u konečné zastávky MHD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Hřiště na Letné, Lipová ulice 
 
ANOTACE 
Nové herní prvky na hřiště na Letné, Lipová ulice. 
 
ROZPOČET 
750 000 Kč 
 
POPIS 
Hřiště č. 312 na Letné, Lipová ulice je dlouhodobě jedním z nejhůře vybavených dětských hřišť Zlína a 
zřejmě i proto zeje většinu dnů prázdnotou. Vybavení základními herními prvky ocení ať už rodiče 
malých dětí, tak i děti samotné, a to nejen ty z blízkého okolí, ale i návštěvníky Polikliniky či přilehlého 
DDM. 
– kůly na síť 
– fotbalové branky 
– hrazda 
– průlezka 
– houpačka 
– kolotoč 
– pískoviště 
– lavičky 
 
UMÍSTĚNÍ 
ulice Lipová, hřiště č. 312 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Ohrazení popelnic na tříděný odpad na ulici Krátká a ulici 
Kotěrova 

 
ANOTACE 
Letná je v památkové zóně s přísnými pravidly pro vzhled okolí. To je narušeno popelnicemi na tříděný 
odpad, které jsou často přeplněny a odpad je uložený i vedle. Ocenili bychom jejich odclonění. 
 
ROZPOČET 
300 000 Kč 
 
POPIS 
Letná je nejstarší baťovskou čtvrtí ve Zlíně. Nachází se v památkové zóně, kdy zde platí přísná pravidla 
týkající se vzhledu ulic, domů, předzahrádek. Tento jednotný vzhled narušují barevné popelnice na 
tříděný odpad, často přeplněné a s odpadem uloženým vedle. Obyvatelé Letné by ocenili, kdyby bylo 
možné tyto nevzhledné barevné nádoby odclonit. Na ulici Krátká by současně byla vyměněna vývěsní 
skříňka pro informace z Magistrátu města Zlína. 
 
UMÍSTĚNÍ 
ulice Krátká a Kotěrova 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Pítko na hřišti Pod Rozhlednou 
ANOTACE 
Hřiště Pod Rozhlednou je velmi oblíbené dětmi, sportovci, konají se zde komunitní akce. Čerstvou vodu 
by ocenili nejen výše jmenovaní, ale pejskaři, návštěvníci lesa nebo cyklisté. 
 
ROZPOČET 
200 000 Kč 
 
POPIS 
Hřiště Pod Rozhlednou a jeho okolí je velmi navštěvované. Ve svém volnu si sem chodí hrát děti, 
sportovci, ti si pak v parných dnech musejí chodit po frekventované cestě doplňovat lahve domů. Konají 
se zde komunitní akce, kdy musejí organizátoři složitě přinášet pitnou vodu v kanystrech. Podél hřiště 
vede oblíbená stezka do lesa. Pítko s čerstvou vodou by tedy ocenili nejen výše jmenovaní, ale i 
pejskaři, návštěvníci lesa nebo cyklisté, kudy tudy často projíždí. 
 
UMÍSTĚNÍ 
hřiště na ulici Pod Rozhlednou 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

Pohybové a relaxační centrum v přírodě Vršavy ve Zlíně 
 
ANOTACE 
Navrhujeme rozšíření volnočasových aktivit všem generacím. Doplnění několika cvičících a fitness 
prvků pro obyvatele. Pro odpočinek a relax by pak sloužil stolek na šachy se čtyřmi sedátky a lavička.  
 
ROZPOČET 
750 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Františka Mikulčíková 
 
POPIS 
Navrhujeme rozšíření volnočasových aktivit všem generacím. Doplnění 3 cvičících a fitness prvků pro 
obyvatele. Pro odpočinek a relax by pak sloužil stolek na šachy se čtyřmi sedátky a lavička. Z důvodu 
výskytu divokých prasat navrhujeme oplocení prvků. 
 
UMÍSTĚNÍ 
v blízkosti dětského hřiště u domu č. p. 4444, Severní Vršava, par. č. 3736/2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Solární multifunkční dobíjecí stanice na elektrokola 
 
 
ANOTACE 
Navrhujeme vznik první veřejné solární multifunkční dobíjecí stanice pro elektrokola ve Zlíně. 
 
ROZPOČET 
750 000 Kč 
 
POPIS 
Popularita elektrokol neustále roste. Navrhujeme tedy, aby ve Zlíně vznikla první veřejná solární 
multifunkční dobíjecí stanice pro elektrokola. Stanice je nezávislá na zdroji síťového napětí, má nulové 
provozní náklady a možnost konfigurace podle přání. Stanice mohla obsahovat – 2x zásuvka na 23O V 
(k nabíjení elektrokol),1x kompresor, 2x stojan na kola, 4x USB, 2x držák telefonu / tabletu, 2x 
autozásuvka 12 V, osvětlení, WiFi, kamera, pumpa na jízdní kola, dřevěné obložení. Vycházíme i z 
plánu udržitelné mobility města Zlín do roku 2035 – C4.2 Doplnění sítě dobíjecích stanic pro 
elektromobily a elektrokola. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Burešov v blízkosti skill parku („vnitřní“ Zlín) 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 



17 
 

Výsadba cibulovin v pásu okolo cyklostezky v místní části 
Podhoří 

 
 
ANOTACE 
Osázením trávníku v pásu okolo cyklostezky místní části Podhoří časnými jarními cibulovinami, aby 
květiny přitáhly opylovače, zkrášlily okolí cyklostezky a upoutaly přijíždějící návštěvníky města. 
 
ROZPOČET 
300 000 Kč 
 
POPIS 
Chtěla bych podat návrh na osázení trávníku v místní části Podhoří v pásu mezi silnicí a cyklostezkou 
jarními cibulovinami a to od talovínů, sněženek, ladoněk, přes postupně kvetoucí krokusy, po tulipány a 
narcisy. Pohled na rozkvetlé květiny ve městě podporuje nejen dobrou náladu, ale také zvyšuje 
biodiverzitu veřejného prostoru a umožňuje vnímat přírodu zblízka. Výsadba květin je přínosem pro 
čmeláky, včely a motýly. Výhodou výsadby cibulovin do trávy je i to, že samotný prostor nevyžaduje 
zvláštní údržbu a po odkvětu se poseká. Jedná se o okrajovou, příjezdovou část města, kde jarní 
barevné květy, v době, kdy příroda ještě dříme, pomohou i jistému zkulturnění vjezdu do Zlína. 
 
UMÍSTĚNÍ 
sídliště Podhoří, travnatý pás mezi cyklostezkou a příjezdovou komunikací 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


